湖南农业大学东方科技学院教务部
湘农东方教〔2023〕2 号

关于做好 2022 年秋季学期期末课程考试延考工作的

通 知

各教学单位、学生班：

2022 年秋季学期因疫情影响，部分课程未完成考核，根据学校

《关于做好 2022-2023 学年寒假放假的通知》（湘农大办【2022】30

号）和《关于全日制本科生教学工作调整的通知》等文件精神，经研

究，决定于 2023 年 2 月 13 日-17 日对 2022 年秋季学期未完成考核

的课程组织延考，现将有关要求及注意事项通知如下：

1.根据上学期各教学单位反馈情况，共有 41 门课程需由东方科

技学院统一组织考试，具体考生安排见附件 1。其他自行主考课程考

试请各教学单位在 2 月 17 日前自行组织完成。

2.已在教务系统申请缓考并通过审核的学生于 2023 年春季学期

开学补考时（时间待定）统一参加补考，不得参加本次期末考核，成

绩无法登入教务系统。

3.学生凭学生证或身份证参加考试，必须严格遵守《湖南农业大

学东方科技学院考场规则》, 认真学习《湖南农业大学东方科技学院

考生须知》（附件 2）。学生入场后要服从监考教师的调配，按照监考

教师指定的座位就坐应考（按考试学生安排表座位号，从进门第一列

起按“S”形就坐）。

4.为不影响学生后期补考、重修，延期考核课程成绩录入工作必

须在 2023 年 2月 22 日前完成。

5.查分查卷。学生可在2023年 2月13日以后上网查询考核成绩，

对考核成绩有异议的，于 2023 年 2 月 20 日—2023 年 2月 24 日通过

教务系统申请查卷。具体流程：登录湖南农业大学信息门户找到教务

系统，点击进入新教务系统；依次点击学籍成绩----我的成绩----

成绩查卷申请，选择对应需要进行查卷的课程点击申请，填写相关信

息后提交即可；由开课学院教务主任和课程负责人、任课教师组织查

卷查分；任课教师在成绩查卷审核界面进行审核（学生在成绩查卷申

请菜单看到审核状态为已通过后，表明任课教师已经审核通过；若状

态还是审核中，请学生及时联系任课教师进行审核）；任课教师按规

定程序在上述规定时间内对成绩有误的予以更正。如无特殊情况，在

规定时间内对考核成绩未提出异议的，不再受理查卷查分申请。

6.任课教师登录成绩时必须以高度的责任心，认真细致做好成绩

录入工作，确保准确无误，提交后不得随意更改。确系教师评阅、核

分或录入有误需要更正成绩的，任课教师通过教务系统提交成绩更正

申请。具体流程：登录湖南农业大学信息门户找到教务系统，点击进

入新教务系统；依次点击左侧考务成绩---学生成绩---成绩修改管理，

点击申请按钮，进入学生成绩修改申请界面；找到需要修改成绩的学

生点击修改，在弹出的窗口进行该学生的成绩修改，填写相关信息后，

点击保存等待所在学院教学副院长审批和教务部审核通过后，修改的

成绩将会生效。（办理时间为 2023 年 2月 13 日—2023 年 2月 24日）。

成绩更正范围为 2022 年秋季学期正常考试成绩，为确保学生成绩的

严肃性、公正性，不影响后续补考等工作的顺利进行，请各教学单位

在规定时间内完成成绩更正工作，逾期不再受理任何成绩更正申请。

附件 1：湖南农业大学东方科技学院 2022 年秋季期末课程考核延考

考生安排表

附件 2：湖南农业大学东方科技学院考生须知

二〇二三年二月八日

湖南农业大学东方科技学院教务部 2023 年 1月 10 日发

附件 2：

湖南农业大学东方科技学院考生须知

各位同学：

为规范考试各项环节，加强考风建设，杜绝作弊，构建诚信校园，教

务部特制定考生须知，希望考生自觉遵守，具体内容如下：

一、参加考核（考试、考查）有效证件为学生证或居民身份证，特殊

考核，另有明确规定时，必须遵守，否则不准参加考核，以缺考论。

二、入座后将有效证件放在桌面左（或右）上角，以便检查。

三、考生应自觉服从监考人员的管理，不得以任何理由妨碍监考人员

履行职责，不得扰乱考场秩序。

四、除必要的考核工具外，任何书籍、笔记本、纸张、电子工具等，

应按监考教师指定地点存放（监考人员不对考生物品遗失负责）。

五、迟到 15 分钟者不准入场参加考核，以缺考论。开考 30 分钟后才

能交卷。对试卷印刷不清楚处，可举手询问监考教师，但不得要求解释题

意。考核结束时间到，立即停止答卷，上交试卷或监考教师收齐试卷后才

可离场。

六、考生在考场内必须保持安静，不准吸烟、喧哗、左顾右盼、打手

势等，不准夹带、旁窥、抄袭或有意让他人抄袭，不准传抄答案或交换

试卷、答题卡。

七、考核时，使用教务部统一发放的草稿纸。

八、考核中途离场，必须经监考教师同意。

九、交卷后，不得在考场附近逗留、谈论。

十、听力考试通过(调频)77.2 兆赫播放，考生务必带好耳机。

湖南农业大学东方科技学院

教务部